АДМИНИСТРАЦИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От __________________     № _______

	«Об утверждении Порядка использования субвенций из областного бюджета,

направляемых в бюджет Кумылженского муниципального района на осуществление государственных полномочий по хранению, комплектованию, учёту и использованию архивных документов и архивных фондов, отнесённых к составу архивного фонда Волгоградской области».

В целях реализации закона Волгоградской области от 21 ноября 2008 г. № 1772-ОД «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Волгоградской области государственными полномочиями Волгоградской области по хранению, комплектованию, учёту и использованию архивных документов и архивных фондов, отнесённых к составу архивного фонда Волгоградской области», в соответствии с постановлением Правительства Волгоградской области от 27.08.2013г. № 443-п «Об утверждении Порядка расходования и учета субвенций из областного бюджета на осуществление органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Волгоградской области государственных полномочий по хранению, комплектованию, учёту и использованию архивных документов и архивных фондов, отнесенных к составу архивного фонда Волгоградской области»
п о с т а н о в л я ю:
 1. Утвердить прилагаемый Порядок использования субвенций из областного  бюджета, направляемых в бюджет Кумылженского муниципального района на осуществление государственных полномочий по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов и архивных фондов, отнесенных к составу архивного фонда Волгоградской области.
 2.
Признать    утратившим    силу    постановление     администрации
Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 15.03.2011г. №176 «Об утверждении Порядка     использования     субвенций    из   областного фонда    компенсаций,
направляемых     в     бюджет     Кумылженского     муниципального     района     на
осуществление   государственных  полномочий   по   хранению,   комплектованию,
учёту и использованию архивных документов и архивных фондов, отнесенных к составу архивного фонда Волгоградской области».
  3. Контроль   за   исполнением   настоящего   постановления   возложить   на
заместителя главы по экономике - начальника отдела экономики, торговли и
бухгалтерского учёта администрации Кумылженского муниципального района
Разуваеву Л.Н.

  4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования путем размещения в МКУК Кумылженская межпоселенческая центральная библиотека им. Ю.В.Сергеева», распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года, подлежит размещению на сайте Кумылженского муниципального района в сети Интернет.

Глава Кумылженского

муниципального района

Г.А.Шевцов

Начальник правового отдела

И.И.Якубова

	Утверждён

постановлением администрации Кумылженского

муниципального района

от   _____________ №_______

ПОРЯДОК
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ СУБВЕНЦИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО  БЮДЖЕТА,
НАПРАВЛЯЕМЫХ В БЮДЖЕТ КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ХРАНЕНИЮ, КОМПЛЕКТОВАНИЮ, УЧЕТУ И ИСПОЛЬЗОВАНИЮ АРХИВНЫХ ДОКУМЕНТОВ
И АРХИВНЫХ ФОНДОВ,  ОТНЕСЕННЫХ К СОСТАВУ АРХИВНОГО ФОНДА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
1.
Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом
Российской Федерации, законом Волгоградской области от 21  ноября 2008 г.
№1772-ОД   «О   наделении   органов   местного   самоуправления   муниципальных
районов    и    городских    округов    Волгоградской    области    государственными
полномочиями Волгоградской области по хранению, комплектованию, учету и
использованию архивных документов и архивных фондов, отнесенных к составу
архивного   фонда   Волгоградской   области»,   постановлением    Правительства Волгоградской   области  от  27.08.2013г.  №443-п   «Об  утверждении  Порядка
расходования    и    учета    субвенций    из    областного бюджета    на
осуществление органами местного самоуправления муниципальных районов и
городских   округов   Волгоградской   области   государственных   полномочий   по
хранению,  комплектованию, учёту и использованию  архивных документов и
архивных   фондов,   отнесенных   к   составу   архивного   фонда   Волгоградской
области» и определяет механизм использования субвенций, поступающих из областного бюджета на   осуществление   государственных   полномочий   по   хранению,
комплектованию,   учёту   и   использованию   архивных  документов  и  архивных
фондов, отнесенных к составу архивного фонда Волгоградской области (далее
именуются - субвенции).
2. Финансовый   отдел   администрации   Кумылженского   муниципального
района  Волгоградской   области   учитывает   полученные   субвенции   в  доходах
районного   бюджета   по   соответствующему   коду   бюджетной   классификации
доходов Российской Федерации.

3. Финансовый   отдел   администрации   Кумылженского   муниципального
района   Волгоградской   области   уведомляет   отдел   экономики,   торговли   и
бухгалтерского учета администрации Кумылженского муниципального района об
объеме поступившей субвенции.

4. Учёт операций  по использованию субвенции осуществляется  отделом
экономики,  торговли  и  бухгалтерского  учета администрации Кумылженского муниципального   района   на   лицевом   счёте   администрации   Кумылженского муниципального района.
5.
Администрация  Кумылженского муниципального  района обеспечивает
целевое   использование   субвенции.   Расходы  осуществляются пропорционально утверждённому количеству единиц хранения архивных документов, находящихся в собственности Волгоградской области, к общему количеству единиц хранения архивных документов, находящихся на хранении в муниципальном архиве и направляются на следующие цели:
-
выплату   заработной   платы   с   начислениями   на   неё   специалистам,
исполняющим переданные государственные полномочия;

- услуги связи, почтовые расходы;

- командировочные расходы;

- транспортные расходы;

- коммунальные расходы;

- содержание помещений (текущий ремонт);

- прочие услуги (программное обеспечение, изготовление бланков, издание
путеводителей,  сборников    документов,    услуги    охраны,    противопожарные
мероприятия и т.п.);

-
материально-техническое обеспечение деятельности архивного отдела, в
том   числе   оборудование   (компьютеры,   множительная  техника,  фототехника,
средства связи, расходные канцелярские и хозяйственные материалы и т.п.).
6. Отдел   экономики,   торговли   и   бухгалтерского   учета   администрации
Кумылженского муниципального района ежеквартально до 15-го числа месяца,
следующего за отчётным кварталом, представляет в министерство культуры    Волгоградской    области отчёт о расходовании предоставленных субвенций.

7. Остаток неиспользованных в текущем финансовом году субвенций подлежит возврату в областной бюджет.